SE HACE ACLARACIÓN QUE SOBRE EL PRESENTE CASO EXISTE UNA FALSEDAD EN DOCUMENTO
PÚBLICO CONTENIDA EN 

Código Penal 
Artículo 287. Falsedad material en documento público

El que falsifique documento público que pueda servir de prueba, incurrirá en prisión de
cuarenta y ocho (48) a ciento ocho (108) meses. 

Si la conducta fuere realizada por un servidor público en ejercicio de sus funciones, la
pena será de sesenta y cuatro (64) a ciento cuarenta y cuatro (144) meses e inhabilitación
para el ejercicio de derechos y funciones públicas de ochenta (80) a ciento ochenta (180)
meses.

PORQUE SE PRESENTA LA FALSEDAD POR PARTE DEL TRIBUNAL:

MANIFIESTAN EL ENVÍO DE LA DOCUMENTACIÓN A LA SALA DE CASACIÓN PENAL - PERO ESTA A SU VEZ

[...]

encontrarse pago, debido a la demora entre la ocurrencia del hecho y la fecha del fallo, al igual que 

al no se considerado un homicidio doloso la pena se reduce según el código a: 

CÓDIGO PENAL 

Artículo 109. Homicidio culposo 

El que por culpa matare a otro, incurrirá en prisión de treinta y dos (32) a ciento ocho (108) meses 

y multa de veinte y seis punto sesenta y seis (26.66) a ciento cincuenta (150) salarios mínimos 

legales mensuales vigentes. 

Cuando la conducta culposa sea cometida utilizando medios motorizados o arma de fuego, se 

impondrá igualmente la privación del derecho a conducir vehículos automotores y motocicletas y